
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia
Przebudowa mostu w Krakowianach nad rzeką Utratą, w ciągu drogi powiatowej nr 3103W

SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY

1.1.) Nazwa zamawiającego: Powiat Pruszkowski

1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 013267144

1.4.) Adres zamawiającego:

1.4.1.) Ulica: Drzymały 30

1.4.2.) Miejscowość: Pruszków

1.4.3.) Kod pocztowy: 05-800

1.4.4.) Województwo: mazowieckie

1.4.5.) Kraj: Polska

1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL913 - Warszawski zachodni

1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: zamowienia.publiczne@powiat.pruszkow.pl

1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: https://bip.powiat.pruszkow.pl/

1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych - jednostka samorządu
terytorialnego

1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE

2.1.) Numer ogłoszenia: 2022/BZP 00324839/01

2.2.) Data ogłoszenia: 2022-08-30 10:33

SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA

3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2022/BZP 00315106/01

3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01

3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
SEKCJA V - KWALIFIKACJA WYKONAWCÓW

3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:
5.4. Nazwa i opis warunków udziału w postępowaniu

Przed zmianą: 
XI. Warunki udziału w postępowaniu
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 
1) Zdolności do występowania w obrocie gospodarczym
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.
2) Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.
3) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca : 
a) Dysponuje polisą odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia
z sumą gwarancyjną o wartości co najmniej 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych); 

Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć dokumentów dotyczących sytuacji finansowej lub
ekonomicznej wymaganych przez Zamawiającego, może złożyć inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza
spełnienie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu.
Sytuacja ekonomiczna dokumentowana w oparciu o dokumenty wynikające z rozporządzenia w sprawie podmiotowych
środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, wartość wskazana w lit. a) nie sumuje się.
Co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że spełnia warunek
wskazany w lit. a). Ta sama zasada dotyczy podmiotu udostępniającego zasoby jako Podwykonawca.
4) Zdolności technicznej lub zawodowej:

Ogłoszenie nr 2022/BZP 00324839/01 z dnia 2022-08-30

2022-08-30 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



a) Zdolność techniczna 

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane (zakończone i oddane do
użytkowania) polegające na budowie obiektów określonych w załączniku do ustawy z dnia 7 lipca 1994 roku Prawo
budowlane w kategorii IX, XI, XII, XIII, XIV, XVI, XVII, zawierające w swoim zakresie roboty: ogólnobudowlane,
konstrukcyjne, elektryczne (w tym niskoprądowe), sanitarne (w tym wentylacyjne), z czego:
a) każda z ww. inwestycji miała powierzchnię użytkową co najmniej 700 m2 oraz kubaturę co najmniej 4 600 m3,
b) jedna inwestycja powinna obejmować realizację budynku przystosowanego do obsługi osób z niepełnosprawnościami.

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wymagana ilość i wartość, a także wielkości
inwestycji budowlanych nie sumują się, tzn. co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie
zamówienia musi wykazać, że wykonał wskazane inwestycje budowlane określone wyżej. 

Ta sama zasada dotyczy podmiotu udostępniającego zasoby jako podwykonawca.
Zamawiający przez realizację inwestycji budowlanej rozumie wykonywanie robót budowlanych zgodnie z definicją określoną
art. 3 ust. 6) i 7a) ustawy Prawo budowlane. 
Przez wartość robót budowlanych Zamawiający rozumie wysokość wynagrodzenia otrzymanego przez Wykonawcę od
Inwestora z tytułu ich wykonania.
Warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej, w zakresie doświadczenia zawodowego,
musi być spełniony:
• przez Wykonawcę samodzielnie, lub
• przez co najmniej jeden podmiot udostępniający wiedzę i doświadczenie (Podwykonawcę) samodzielnie, lub
• w przypadku Wykonawców występujących wspólnie - samodzielnie przez co najmniej jednego z Wykonawców
występujących wspólnie,
Jako wykonanie (zakończenie) zadania należy rozumieć podpisanie Protokołu odbioru końcowego robót i/lub Świadectwa
Przejęcia lub równoważnego dokumentu bez uwag i uzyskanie decyzji w sprawie pozwolenia na użytkowanie obiektu. 

b) Zdolność zawodowa – Wykonawca dysponuje odpowiednim personelem
W celu potwierdzenia spełnienia warunku Wykonawca powinien wykazać, że dysponuje lub będzie dysponować na etapie
realizacji umowy, osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które będą pełnić następujące funkcje:

i. Kierownik Budowy (jedna osoba). 

Minimalne wymagania:
� uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej- mostowej bez ograniczeń,
wydane zgodnie z Prawem budowlanym lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów, 
� co najmniej 5 lat uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej – mostowej, bez
ograniczeń zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym lub odpowiadające im uprawnienia, które zostały wydane na
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz posiada aktualne zaświadczenie o wpisie na listę członków właściwej
izby samorządu zawodowego .
Kierownik specjalności inżynieryjnej mostowej musi posiadać doświadczenie w kierowaniu budową jako kierownik budowy,
przy budowie, przebudowie, rozbudowie co najmniej jednego obiektu mostowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł
brutto.
ii. Kierownik robót w specjalności inżynieryjnej- drogowej (jedna osoba). 

Minimalne wymagania: 
� uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej- drogowej bez ograniczeń
wydane zgodnie z Prawem budowlanym lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów,
� co najmniej 5 lat uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń
zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym lub odpowiadające im uprawnienia, które zostały wydane na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów oraz posiada aktualne zaświadczenie o wpisie na listę członków właściwej izby
samorządu zawodowego. 
Kierownik specjalności inżynieryjnej – drogowej musi posiadać doświadczenie w kierowaniu budową jako kierownik budowy,
przy budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie co najmniej dwóch dróg min. klasy L, których wartość nie była
mniejsza niż 500 000,00 zł brutto
Uprawnienia, o których mowa wyżej powinny być uzyskane zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane oraz
Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych
funkcji technicznych w budownictwie z dnia 29 kwietnia 2019 r. lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w
zakresie objętym niniejszym zamówieniem. 
Zamawiający, określając wymogi dla osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im
uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im
uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z

Ogłoszenie nr 2022/BZP 00324839/01 z dnia 2022-08-30

2022-08-30 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane, a także ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.
Doświadczenie zawodowe liczone jest od dnia uzyskania uprawnień.
Zamawiający dopuszcza łączenie kilku funkcji przez jedną osobę w przypadku posiadania przez nią doświadczenia i
uprawnień wskazanych dla ww. osób (maksymalnie łączenie 2 funkcji).
Zamawiający przez realizację inwestycji budowlanej rozumie wykonywanie robót budowlanych zgodnie z definicją określoną
art. 3 ust. 6) i 7a) ustawy Prawo budowlane.
Zamawiający wymaga, aby osoby wskazane w punktach i do ii powyżej posiadały biegłą znajomość języka polskiego. W
przypadku gdy kluczowy personel nie posiada biegłej znajomości języka polskiego, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić
na własny koszt tłumacza na czas realizacji przedmiotu zamówienia.

Po zmianie: 
XI. Warunki udziału w postępowaniu
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące: 
1) Zdolności do występowania w obrocie gospodarczym
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.
2) Uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:
Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie.
3) Sytuacji ekonomicznej lub finansowej:
Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli wykonawca : 
a) Dysponuje polisą odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia
z sumą gwarancyjną o wartości co najmniej 500 000 zł (słownie: pięćset tysięcy złotych); 

Jeżeli z uzasadnionej przyczyny Wykonawca nie może złożyć dokumentów dotyczących sytuacji finansowej lub
ekonomicznej wymaganych przez Zamawiającego, może złożyć inny dokument, który w wystarczający sposób potwierdza
spełnienie opisanego przez Zamawiającego warunku udziału w postępowaniu.
Sytuacja ekonomiczna dokumentowana w oparciu o dokumenty wynikające z rozporządzenia w sprawie podmiotowych
środków dowodowych oraz innych dokumentów lub oświadczeń, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy.
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, wartość wskazana w lit. a) nie sumuje się.
Co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia musi wykazać, że spełnia warunek
wskazany w lit. a). Ta sama zasada dotyczy podmiotu udostępniającego zasoby jako Podwykonawca.
4) Zdolności technicznej lub zawodowej:
a) Zdolność techniczna 

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 5 lat, a jeżeli okres
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 2 roboty budowlane (zakończone i oddane do
użytkowania) polegające na budowie , przebudowie, rozbudowie lub remoncie obiektów mostowych, o wartości min. 500
000,00 zł brutto (każda).

W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wymagana ilość i wartość, a także wielkości
inwestycji budowlanych nie sumują się, tzn. co najmniej jeden z Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie
zamówienia musi wykazać, że wykonał wskazane inwestycje budowlane określone wyżej. 

Ta sama zasada dotyczy podmiotu udostępniającego zasoby jako podwykonawca.
Zamawiający przez realizację inwestycji budowlanej rozumie wykonywanie robót budowlanych zgodnie z definicją określoną
art. 3 ust. 6) i 7a) ustawy Prawo budowlane. 
Przez wartość robót budowlanych Zamawiający rozumie wysokość wynagrodzenia otrzymanego przez Wykonawcę od
Inwestora z tytułu ich wykonania.
Warunek udziału w postępowaniu dotyczący zdolności technicznej i zawodowej, w zakresie doświadczenia zawodowego,
musi być spełniony:
• przez Wykonawcę samodzielnie, lub
• przez co najmniej jeden podmiot udostępniający wiedzę i doświadczenie (Podwykonawcę) samodzielnie, lub
• w przypadku Wykonawców występujących wspólnie - samodzielnie przez co najmniej jednego z Wykonawców
występujących wspólnie,
Jako wykonanie (zakończenie) zadania należy rozumieć podpisanie Protokołu odbioru końcowego robót i/lub Świadectwa
Przejęcia lub równoważnego dokumentu bez uwag i uzyskanie decyzji w sprawie pozwolenia na użytkowanie obiektu. 

b) Zdolność zawodowa – Wykonawca dysponuje odpowiednim personelem
W celu potwierdzenia spełnienia warunku Wykonawca powinien wykazać, że dysponuje lub będzie dysponować na etapie
realizacji umowy, osobami zdolnymi do wykonania zamówienia, które będą pełnić następujące funkcje:

i. Kierownik Budowy (jedna osoba). 

Minimalne wymagania:
� uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej- mostowej bez ograniczeń,
wydane zgodnie z Prawem budowlanym lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie

Ogłoszenie nr 2022/BZP 00324839/01 z dnia 2022-08-30

2022-08-30 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -



wcześniej obowiązujących przepisów, 
� co najmniej 5 lat uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej – mostowej, bez
ograniczeń zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym lub odpowiadające im uprawnienia, które zostały wydane na
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz posiada aktualne zaświadczenie o wpisie na listę członków właściwej
izby samorządu zawodowego .
Kierownik specjalności inżynieryjnej mostowej musi posiadać doświadczenie w kierowaniu budową jako kierownik budowy,
przy budowie, przebudowie, rozbudowie co najmniej jednego obiektu mostowego o wartości nie mniejszej niż 500 000,00 zł
brutto.
ii. Kierownik robót w specjalności inżynieryjnej- drogowej (jedna osoba). 

Minimalne wymagania: 
� uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej- drogowej bez ograniczeń
wydane zgodnie z Prawem budowlanym lub odpowiadające im ważne uprawnienia, które zostały wydane na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów,
� co najmniej 5 lat uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynieryjnej drogowej bez ograniczeń
zgodnie z obowiązującym prawem budowlanym lub odpowiadające im uprawnienia, które zostały wydane na podstawie
wcześniej obowiązujących przepisów oraz posiada aktualne zaświadczenie o wpisie na listę członków właściwej izby
samorządu zawodowego. 
Kierownik specjalności inżynieryjnej – drogowej musi posiadać doświadczenie w kierowaniu budową jako kierownik budowy,
przy budowie, przebudowie, rozbudowie lub remoncie co najmniej dwóch dróg min. klasy L, których wartość nie była
mniejsza niż 500 000,00 zł brutto
Uprawnienia, o których mowa wyżej powinny być uzyskane zgodne z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane oraz
Rozporządzeniem Ministra Inwestycji i Rozwoju w sprawie przygotowania zawodowego do wykonywania samodzielnych
funkcji technicznych w budownictwie z dnia 29 kwietnia 2019 r. lub ważne odpowiadające im kwalifikacje, nadane na
podstawie wcześniej obowiązujących przepisów upoważniające do wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w
zakresie objętym niniejszym zamówieniem. 
Zamawiający, określając wymogi dla osoby w zakresie posiadanych uprawnień budowlanych, dopuszcza odpowiadające im
uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów oraz odpowiadające im
uprawnienia wydane obywatelom państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz Konfederacji Szwajcarskiej, z
zastrzeżeniem art. 12a oraz innych przepisów ustawy Prawo budowlane, a także ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o
zasadach uznawania kwalifikacji zawodowych nabytych w państwach członkowskich Unii Europejskiej.
Doświadczenie zawodowe liczone jest od dnia uzyskania uprawnień.
Zamawiający dopuszcza łączenie kilku funkcji przez jedną osobę w przypadku posiadania przez nią doświadczenia i
uprawnień wskazanych dla ww. osób (maksymalnie łączenie 2 funkcji).
Zamawiający przez realizację inwestycji budowlanej rozumie wykonywanie robót budowlanych zgodnie z definicją określoną
art. 3 ust. 6) i 7a) ustawy Prawo budowlane.
Zamawiający wymaga, aby osoby wskazane w punktach i do ii powyżej posiadały biegłą znajomość języka polskiego. W
przypadku gdy kluczowy personel nie posiada biegłej znajomości języka polskiego, Wykonawca zobowiązany jest zapewnić
na własny koszt tłumacza na czas realizacji przedmiotu zamówienia.

Ogłoszenie nr 2022/BZP 00324839/01 z dnia 2022-08-30

2022-08-30 Biuletyn Zamówień Publicznych Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia - -


	Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia Przebudowa mostu w Krakowianach nad rzeką Utratą, w ciągu drogi powiatowej nr 3103W
	SEKCJA I - ZAMAWIAJĄCY
	1.1.) Nazwa zamawiającego: Powiat Pruszkowski
	1.3.) Krajowy Numer Identyfikacyjny: REGON 013267144
	1.4.) Adres zamawiającego:
	1.4.1.) Ulica: Drzymały 30
	1.4.2.) Miejscowość: Pruszków
	1.4.3.) Kod pocztowy: 05-800
	1.4.4.) Województwo: mazowieckie
	1.4.5.) Kraj: Polska
	1.4.6.) Lokalizacja NUTS 3: PL913 - Warszawski zachodni
	1.4.9.) Adres poczty elektronicznej: zamowienia.publiczne@powiat.pruszkow.pl
	1.4.10.) Adres strony internetowej zamawiającego: https://bip.powiat.pruszkow.pl/
	1.5.) Rodzaj zamawiającego: Zamawiający publiczny - jednostka sektora finansów publicznych - jednostka samorządu terytorialnego
	1.6.) Przedmiot działalności zamawiającego: Ogólne usługi publiczne

	SEKCJA II – INFORMACJE PODSTAWOWE
	2.1.) Numer ogłoszenia: 2022/BZP 00324839/01
	2.2.) Data ogłoszenia: 2022-08-30 10:33

	SEKCJA III ZMIANA OGŁOSZENIA
	3.2.) Numer zmienianego ogłoszenia w BZP: 2022/BZP 00315106/01
	3.3.) Identyfikator ostatniej wersji zmienianego ogłoszenia: 01
	3.4.) Identyfikator sekcji zmienianego ogłoszenia:
	3.4.1.) Opis zmiany, w tym tekst, który należy dodać lub zmienić:



